
 DIÁRIO OFICIAL 
 

 

 

 

                     

                           Prefeitura Municipal de Lucena 
                                      Avenida Américo Falcão, 736 – Centro – Lucena/ Paraíba 

 

DIÁRIO OFICIAL | Órgão Oficial do Município de Lucena-Paraíba 

 

                      Leomax da Costa Bandeira 

                           Prefeito Constitucional                                                  Secretaria de Administração 

 

Disponível em www.lucena.pb.gov.br de segunda à sexta, e em edições especiais. 

Lucena -Paraíba, terça-feira, 16 de dezembro de 2024 - Ano 2024 -Nº 4911     www.lucena.pb.gov.br 

 

Órgão Oficial do Município de Lucena-Paraíba 

 

GABINETE DO PREFEITO 
 

 

 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCENA 
 

Portaria GP Nº. 142/24 
 

O Prefeito Constitucional do Município de Lucena, Estado 

da Paraíba, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 

59, inciso V, da Lei orgânica: 

 

RESOLVE: 

 

1. Nomear o(a) Sr.(a).  DANIEL BATISTA DA COSTA, 

para exercer o cargo em comissão Assessor Especial, sob o 

Símbolo CCS-6, ficando lotado (a) na Secretaria Administração. 

 

2.  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

 

 

Lucena, 13 de dezembro de 2024. 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

GABINETE DO PREFEITO 
 

 

 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCENA 
 

Edital de Convocação de SUPLENTE nº 001/2024 

do CMDCA 
 

O CONSELHO MUNICIPAL DA 

CRIANÇA E DO ADOLESCENTE 

DO MUNICÍPIO DE LUCENA-PB 

CONVOCA CONSELHEIRA 

SUPLENTE EM VIRTUDE DE 

FÉRIAS DE TITULAR; 

 

O Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da 

Criança e do Adolescente - CMDCA - do Município de 

Lucena/PB, no uso de suas atribuições legais e de acordo com a 

Lei 802.2015, nos termos da Resolução 105/2005 do Conanda e 

conforme nº 8.069, de 13 de julho de 1990 - Estatuto da Criança e 

do Adolescente – informa o que se segue: 

 

1- Fica convocada para exercer suas funções, a partir de 10 de 

janeiro de 2025,  a Conselheira Tutelar, eleita 1º Suplente, 

MÁRCIA DOS SANTOS SILVA, em virtude de férias da 

Conselheira Titular RAFAELA LIMA DA SILVA, enquanto 

durar o período. 

 

Lucena, 12 de dezembro de 2024. 

 

Marcos Vinicius do Nascimento Cardoso 

Presidente do CMDCA de Lucena/PB 

 

 

PORTARIA EDITAL 

http://www.lucena.pb.gov.br/

